
P R O T O K Ó Ł   NR  XLII/10 

z Sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 22 października 2010 roku 

 

 

 

 

W Sesji udział wzięli: 

1) Radni 

2) Sołtysi 

3) zaproszeni goście 

Listy obecności w załączeniu. 

Porządek obrad w załączeniu. 

 

 

Ad. 1. 

 Otwarcie i stwierdzenie kworum. 

 

Pan Wiesław Piotrowski - Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia i powitał zebranych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na ogólny stan 15 

Radnych, w Sesji udział wzięło 12 Radnych, nieobecni byli: Pani Halina Gad – Radna, 

Pan Tadeusz Kukulski – Radny i Pan Zbigniew Naszydłowski – Radny.  

W związku z tym Rada Gminy może podejmować prawomocne decyzje. 

 

Ad. 2. 

Powołanie sekretarza i protokolanta obrad. 

 

Na sekretarza obrad został powołany Pan Janusz Malicki – Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy, a na protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak. 
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Pan Przewodniczący obrad złożył wniosek dotyczący rozszerzenia porządku 

obrad o podjęcie uchwały w sprawie zobowiązania Dyrektora Szkoły Podstawowej                        

w Chełmcach do udostępniania na potrzeby ogółu społeczności lokalnej boiska 

wielofunkcyjnego planowanego do budowy przy Szkole Podstawowej w miejscowości 

Chełmce. 

Uchwała jest niezbędna, jako załącznik do wniosku złożonego przez Gminę Strawczyn 

o dofinansowanie zadania p.n. „Zagospodarowanie centrum miejscowości Chełmce”. 

Rada Gminy już wcześniej podjęła decyzję o przyjęciu do realizacji tego zadania. 

 

Przegłosowano rozszerzony porządek obrad: 

 - za – 12, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 12 Radnych. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.  

Projekt uchwały będzie rozpatrzony w punkcie 6. h). 

 

Ad. 3. 

Zapytania i interpelacje. 

 

Pani Maria Wesoła – Radna – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Wójcie 

chciałam przypomnieć, że na terenie sołectwa Korczyn jest 5 km szos. Dla 

mieszkańców niektóre są mniej przyjazne ze względu na brak oświetlenia ulicznego. 

W Zalesiu, jak i innych przysiółkach mieszkańcy zgłaszają, jako duże utrudnienie brak 

oświetlenia oprócz kałuży i nierówności na drogach.  

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że odpowiedzi na zapytania i interpelacje 

będą udzielone w punkcie 8 porządku obrad. 

 

Ad. 4. 

Realizacja uchwał z Sesji Rady Gminy i informacja z prac Wójta Gminy 

między Sesjami.  
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Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Gminy podjętych na Sesji w dniu 16 września 2010 r. oraz informację z pracy Wójta 

Gminy między Sesjami Rady Gminy (informacje w zał.). 

 

Rada Gminy przyjęła przedłożone informacje. 

 

Ad. 5. 

Przyjęcie protokółu Nr XLI/10 z Sesji Rady Gminy z dnia 16 września 2010 r. 

 

Do protokółu Nr XLI/10 z Sesji Rady Gminy z dnia 16 września 2010 r. nie wpłynęły 

uwagi i zastrzeżenia. 

 

Rada Gminy przyjęła protokół w brzmieniu jak sporządzono. 

 

Ad. 6. a) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2010 r. 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany naniesione do projektu 

uchwały. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformował, że Komisja Budżetu i Inwestycji zapoznała się ze wszystkimi 

proponowanymi zmianami w budżecie gminy i projekt uchwały zaopiniowała 

pozytywnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

gminy Strawczyn na 2010 r. i poddał pod głosowanie: 

 - za – 12, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 12 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XLII/332/10.   
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Ad. 6. b) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Zapytań nie było. 

 

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały, który następnie przegłosowano: 

- za – 10, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 1. 

Głosowało 11 Radnych. Uchwałę Nr XLII/333/10 podjęto większością głosów „za”, 

przy 1 „wstrzymującym się”. 

 

Ad. 6. c) 

             Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/308/10 Rady Gminy                 

w Strawczynie z dnia 16 września 2010 r. w sprawie nadania nazw ulic w sołectwie 

Oblęgór na terenie gminy Strawczyn. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że mieszkańcy Oblęgora i Niedźwiedzia 

złożyli wniosek podpisany przez 47 osób w sprawie zmiany nazwy ulicy Dolna Huta 

na ulicę Słoneczną. Z uzasadnieniem do wniosku nie koniecznie można się zgodzić. 

Rada Gminy postąpiła według wcześniej ustalonej procedury nadawania nazw ulic. 

Otrzymał telefony obwiniające za nadanie nazw ulic, wyjaśnił, że może odpowiadać 

za swój głos w głosowaniu nad tą sprawą. Natomiast decyzję podejmuje Rada Gminy. 

Odczytał wniosek z dnia 10.10.2010 r. (w zał.). 

 

Pani Anna Dziewanowska - Przewodnicząca Zespołu ds. nazewnictwa ulic 

przypomniała, że rozpoczynając proces nadawania nazw ulic, ustalono, że ostateczną 

decyzję podejmie Rada Gminy. Głosy mieszkańców są bardzo ważne. Nazwa ulicy 

Słoneczna jest w Promniku, Strawczynku i Chełmcach. Nie jest prawdą, że nie używa 
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się nazw tradycyjnych, w Oblęgorze nazwane są ulice: Studzianki, Skałka, Widoma, 

Gace, podobnie w Oblęgorku są ulice: Do Modrzewi, Aleja Lipowa, Kornatki. Co do 

listy osób podpisanych pod wnioskiem można mieć wątpliwości. Jedna osoba 

podpisała wszystkich z jednego domu. Samego wniosku nikt nie podpisał. Ponadto 

zachowanie dziedzictwa kulturowego jest argumentem przemawiającym za 

utrzymaniem nadanych już nazw ulic. Ponadto protest wpłynął po terminie. 

Uchwalając inną nazwę ulicy Rada Gminy zrobi precedens i zaraz wpłynie pismo 

mieszkańców z Oblęgorka, zamiast ulicy „Do Modrzewi” będą chcieli inną nazwę.  

Zaproponowała pozostawienie nazwy ulicy, która jest już nadana. W terminie nikt nie 

zgłosił innej nazwy. Jest przeciwko zmianie nazwy ulicy Dolna Huta. 

 

Pan Mieczysław Nowek – Radny poinformował, że rozmawiał z mieszkańcami Dolnej 

Huty i powiedzieli, że nazwa ulicy jest im obojętna. Jako Radny z tego sołectwa nie 

może się sprzeciwiać mieszkańcom, podczas głosowania zagłosuje, jako wstrzymujący 

się.  

 

Pan Henryk Zapała – Sołtys Oblęgora zaproponował uszanowanie woli mieszkańców, 

ponieważ będą składać wnioski aż do skutku.  

 

Pani Teresa Raczyńska – Radna stwierdziła, że nazwa ulica Słoneczna brzmi obecnie 

obco, ale jak się przyjmie, będzie ładna. Przy tej drodze są też działki mieszkańców 

Niedźwiedzia. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – uważa, że głos mieszkańców jest ważny, ale na 

liście są sfałszowane podpisy, ostateczną nazwę nadaje Rada Gminy. Mieszkańcy nie 

spełnili ustalonej procedury. Nieprawdą jest, że na terenie gminy nie ma ulicy 

Słonecznej i nie zachowano nazw tradycyjnych. Był określony termin na składanie 

wniosków i nie można czekać w nieskończoność. 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Radny – skoro występuje sprzeczność, co do nazwy, 

to zobligować Sołtysa wsi, aby zebrał podpisy mieszkańców, jaką proponują nazwę? 
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Jeśli zmiana nazwy jest wolą ludzi zamieszkałych przy tej ulicy, to można ich jeszcze 

raz zapytać.  

 

Pan Przewodniczący obrad wyjaśnił – uchwała podjęta na Sesji Rady Gminy we 

wrześniu br. celowo nie została przekazana do publikacji, aby nie weszła jeszcze               

w życie. Dziś jest czas na podjęcie decyzji. Usłyszeliśmy opinię przedstawicieli 

mieszkańców: Radnego i Sołtysa.  

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny – terminy zgłaszania propozycji były podane do 

wiadomości, mieszkańcy byli powiadomieni, nie ma powodu, aby nazwę ulicy 

zmieniać.  

 

Pan Henryk Zapała – Sołtys Oblęgora poinformował, że ludziom mieszkającym przy 

tej ulicy nie zależy, jak będzie się nazywała ta ulica. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że argumenty podane w uzasadnieniu 

wniosku są nieprawdziwe.  

Odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/308/10 Rady Gminy    

w Strawczynie z dnia 16 września 2010 r. w sprawie nadania nazw ulic w sołectwie 

Oblęgór na terenie gminy Strawczyn i poddał pod głosowanie: 

 - za – 0, 

 - przeciw – 4, 

 - wstrzymało się – 8. 

Głosowało 12 Radnych. Projekt uchwały został odrzucony większością głosów 

„przeciw”, przy 8 „wstrzymujących się”. 

 

Ad. 6. d) 

 Pan Przewodniczący obrad wyjaśnił – w związku z tym, że Rada Gminy nie 

podjęła w/w projektu uchwały, następny projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XLI/309/10 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 16 września 2010 r. w sprawie 

ustalenia adresu dla nieruchomości leżących w obrębie ewidencyjnym Oblęgorek 
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przylegających do drogi położonej w obrębie ewidencyjnym Oblęgór oznaczonej 

numerem działki 860/1 jest bezprzedmiotowy. 

 

Pan Wiesław Piotrowski - Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że po 

przerwie obrady poprowadzi Pan Stanisław Gieroń - Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy i zarządził 20 minut przerwy, od godziny 1150 do godziny 1210. 

 

Po przerwie wznowiono obrady.  

 

Ad. 6. e) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/292/10 Rady Gminy 

w Strawczynie z dnia 13 maja 2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 

Miejscowości Korczyn na lata 2010-2016. 

 

Pan Grzegorz Wawrzeńczyk – ref. ds. pozyskiwania funduszy wyjaśnił, że uchwała 

jest niezbędna jako załącznik do wniosku o dofinansowanie zadania „Zmiana sposobu 

użytkowania części pomieszczeń Szkoły Podstawowej w Korczynie na świetlicę 

wiejską wraz z zagospodarowaniem terenu”. 

Zmiana polega na dodaniu do Planu Odnowy Miejscowości Korczyn rozdziału Nr III 

„Obszar o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców sołectwa 

Korczyn”, a numeracja kolejnych rozdziałów zostanie odpowiednio poprawiona. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały, który następnie przegłosowano: 

 - za – 11, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 11 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XLII/334/10. 

 

Ad. 6. f) 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

zmian Statutu samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej                 
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w Strawczynie i poddał pod głosowanie: 

 - za – 11, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 11 Radnych. Uchwałę Nr XLII/335/10 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 6. g) 

 Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie. 

 

W/w projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

 - za – 11, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 11 Radnych. Uchwała Nr XLII/336/10 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 6. h) 

 Projekt uchwały w sprawie zobowiązania Dyrektora Szkoły Podstawowej                 

w Chełmcach do udostępniania na potrzeby ogółu społeczności lokalnej boiska 

wielofunkcyjnego planowanego do budowy przy Szkole Podstawowej w miejscowości 

Chełmce. 

 

Pan Grzegorz Wawrzeńczyk – ref. ds. pozyskiwania funduszy poinformował, że 

uchwała jest potrzebna jako załącznik do aplikowania o środki Europejskiego 

Funduszu Rolnego w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” na budowę boiska 

wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Chełmcach. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

 - za – 11, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 
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Głosowało 11 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XLII/337/10. 

 

Ad. 8. 

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
 

Pani Elżbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy poinformowała, że opracowanie projektu 

na budowę oświetlenia ulicznego Zalesie w Korczynie ujęte jest we wnioskach do 

projektu budżetu gminy na 2011 r. 

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził 10 minut przerwy od godziny 1230 do godziny 

1240 . 

 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Pan Stanisław Gieroń - Wiceprzewodniczący Rady Gminy przekazał prowadzenie 

obrad Panu Wiesławowi Piotrowskiemu - Przewodniczącemu Rady Gminy.  

 

Ad. 7. 

Informacja z analizy oświadczeń majątkowych. 
 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy przedstawił informację z analizy oświadczeń 

majątkowych złożonych przez osoby zobowiązane według stanu na dzień 31.12.2009r. 

(w zał.). 

 

Informacja została przegłosowana: 

 - za – 12, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 12 Radnych. Rada Gminy przyjęła jednogłośnie przedstawioną informację. 
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Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację                 

z analizy oświadczeń o stanie majątkowym Radnych Gminy Strawczyn za rok 2009                

i na koniec kadencji zgodnie z ustawą (w zał.). 

Informację poddał pod głosowanie: 

 - za – 12, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 12 Radnych. Informacja została przyjęta jednogłośnie. 

 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał podziękowanie Burmistrza Miasta i Gminy 

Bogatynia za udzielenie pomocy finansowej na usuwanie skutków powodzi (pismo                   

z dnia 07.10.2010 r. w zał.). 

 

Ad. 9. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął XLII Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 1100, a zakończyła o godz. 1250. 

 

 

Protokołowała:    Sekretarz obrad:   Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak   Janusz Malicki             Wiesław Piotrowski  

 

         Stanisław Gieroń 

 

 

 


